
МИНИСТЕРСТВО СПОРТАКАМЧАТСКОГОКРАЯ
Краевое государственное автономное учреждение

дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по плаванию»

ПРИКАЗ

16 апреля 2025 года 24 -ОД
г. Петропавловск—Камчатский

О внесенииизменений в перечень товаров, работ, услуг,
закупка которых осуществляетсяу субъектов
малого и среднего предпринимательства

Во исполнение требований Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельньпии вилами юридических лиц» и согласно Постановлению

_

Правительства РФ от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и
среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц»

Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 16 апреля 2025 года перечень товаров, работ,
услуг‚ закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства
(далее - «Перечень») указанный в Приложении№1 к настоящему приказу.

2. Обеспечить размещение Перечня в единой информационной системе и на
официальном сайте КГАУДО СШОР по плаванию.

3. Признать утратившим силу пункт №1 Приказа от 17.05.2024 №25-ОД «Об
утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов
малого и среднего предпринимательства».

Директор О.В.Харачебан



Приложение №1
к приказу№24-0Д от 16.04.2025

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего
предпринимательства1

№ Классификация Наименованиетоваров, работ, услуг3
по окпд 22

1 201332110 ГипохлоЁТЫ
2 801012200 Услуги частных охранных организаций

3 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем
4 33.14 Услуги по ремонту электрического оборудования
5 81.29.12.000 Услуги по подметанию и уборке снега
6 86.21 .10.120 Услуги консультативные, предоставляемые врачами общей врачебной

практики
7 93.19.19.000 Услуги в области спсШтаи отдыха прочие
8 ‚ 86.90.19.110 УслЕи организаций санитарно-эпидемиологической службы
9 43.22.12.190 Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и кондиционирования

возджгщрочие,не включенные в другие группировки
10 21 . 10.5 1 . 1 10 Провитамины и их производные
11 51.10.11.000 Услуги по регулярным пассажирским перевозкам воздушным

транспортом на местных линиях
12 49.10.19.111 Услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в

между1щюдном сообщении
13 433919190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не

включенные в другие группировки
14 62.02.30.000 Услуги по технической поддержке информационных технологий
15 43.91 .19.1 10 Работы строительные по устройству любых видов кровельных покрытий

зданий и сооружений
16 86.90.19.140 Услуги санаторно—курортных организаций
17 32.30.14.110 Инвентарь и оборудование для занятий физкультурой, гимнастикой и

атлетикой
18 43.33.29.120 Работы по настилу деревянных и дощатых полов и стенных покрытий,

включая устройство паркетных и прочих деревянных полов
19 43.29 Работы строительно—монтажные прочие
20 43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях
21 43.9 Работы строительные специализированные прочие
22 32.30.13.190 Снаряжение для водного спорта прочее
23 293230260 Системы вентиляции, отопления и кондиционирования воздуха, их узлы

и детали
24 43.22.11.190 Работы по монтажу водопроводных и канализационных систем прочие,

не включенные в другие группировки

1На товары, работы‚ услуги, относимые к кодам ОКПД 2, входящим в состав подгрупп, классов, подклассов
кодов ОКПД 2, отражённых в настоящем перечне, также распространяются требования настоящего приказа, за
исключением классов, подклассов, видов кедов ОКПД 2, идентифицирующих товары, работы или услуги,
отнесённые к исключениям, устанавливаемым постановлением Правительства Российской Федерации от
11. 12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»В столбце указаны коды классов и подклассов видов продукции и услуг в соответствии с Общероссийским
классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) ОК 034—2014 (КПЕС 2008),
утверждённым приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст
3В целях соблюдения принципа равноправия, справедливости, отсутствия дискриминации и необоснованных
ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки, установленного Федеральным законом «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г. №223-Ф3 в случае
присвоения закупке нескольких кодов по ОКПД 2, если один из кодов не входит в настоящий перечень, закупки
осуществляются у неограниченного круга лиц, в том чщле \! субъектов малого и среднего
предпринимательства.



25 43 .З2.10.1 10 Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок, навеске
дверных полотен (кроме дверей автоматического действия и

вращающихся дверей), окон, оконных створок, планчатых створок,
дверей гаражного типа и т.п. из любых материалов

26 28.29.12.113 Установки для обеззараживания воды

27 27.90.40.190 Оборудование электрическое прочее, не включенное в другие
группировки

28 32.30.15 Снаряды, инвентарь и оборудование прочие для занятий спортом или для
игр на открытом воздухе; плавательные бассейны и бассейны для гребли

29 80.10.12.000 Услуги охраны

30 31-0999-214 Услуги по изготовлению секционной мебели по индивидуальному заказу
населения

31 32-30-15-180 Инвентарь для оборудования гребных дистанций и бассейнов при
спортивном плавании

32 33-11-12-000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию резервуаров, цистерн
и емкостей из металла

33 43.99.90.190 Работы строительные специализированные прочие, не включенные в
другие группировки


